
Beskyttelse av naturen er beredskap i praksis 

For svært mange nordmenn er jakt, fiske og sanking aktiviteter som gir en opplevelse av 
mestring, mening og livsglede. Gjennom disse aktivitetene vokser kunnskapen om og interesse 
for naturen fram. NJFF Troms mener at mennesket skal kunne bruke av naturen, men ikke 
forbruke den. 

Dessverre bygges naturen ned i raskt tempo for å tilfredsstille storsamfunnets behov.  Vi vil ha 
mer fornybar energi, mer næring og arbeidsplasser, bedre og bredere veier og hytter i stadig nye 
naturområder. 

Det er kommunene som har det primære ansvaret for å forvalte våre arealer. 
Kommunepolitikerne bestemmer hva som skal bygges hvor. De samme politikerne bestemmer 
også hvor det ikke skal bygges, og hva som skal tas vare på som natur- og friluftslivsområder. De 
bestemmer dermed om naturen skal tas vare på eller om den kan ofres til fordel for andre 
behov. Dette er arealpolitikk. 

NFF Troms er opptatt av at kommunene må ta sitt ansvar for naturen på alvor. Intakt natur er 
leveområder for flora og fauna, den er viktig for å demme opp for klimaendringer, den har en 
viktig funksjon for friluftsliv og i folkehelsesammenheng i tillegg til at den også gir grunnlag for 
ulike former for næringsvirksomhet. 

Områder som allerede er bygget ut, kan vi bruke om igjen. Urørt natur kan vi derimot ikke få 
tilbake når den først er fjernet. Å ta vare på naturen er blant de viktigste grepene for beredskap vi 
som samfunn kan gjøre. 

NJFF Troms vil understreke at for å kunne videreføre tradisjonene med å høste av naturen, må vi 
også ta vare på naturen som leveområder for viltet og fisken og naturmangfoldet for øvrig. Det er 
mye vi mennesker kan diskutere og kompromisse rundt, men naturens tålegrenser er ikke 
forhandlingsbare. 

Det finnes flere virkemidler for å legge til rette for gjenbruk av allerede bebygde arealer og 
arealer som allerede er avsatt til bruk. Spesielt i en tid hvor det er søkelys på beredskap, finner vi 
det rart om ikke myndigheter og folkevalgte tar nødvendige grep for å ta vare på naturmangfoldet 
– både for oss og for kommende generasjoner. 

NJFF Troms vil at 

- Kommunene benytter arealregnskap for å ta vare på naturen.  
Da kan man legge til rette for gjenbruk av allerede bebygde arealer. 

- Kommunene rydder opp i gamle arealplaner.  
Gamle planer bygger på gammel kunnskap, gamle forventninger og politikk som det 
kanskje ikke lenger er flertall for i befolkningen. Kommunene må ta en «planvask». Da 
kan politikerne få mulighet til å oppdatere planene. 

- Kommunene strammer inn på dispensasjoner fra arealplanene.  
Dispensasjoner gjør at politikerne fort mister oversikten over den totale utviklingen, og 
det legges til rette for at naturen bygges ned bit for bit. 

- Leveområdene til vilt, fisk og andre høstbare ressurser skal ivaretas gjennom 
bærekraftig bruk. 


